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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCE
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL
RELACION
PER MIRATIMIN E RRITJES TE PLANIT TE TE ARDHURAVE DEE PERDORIMIN E
GRANTIT PER REALIZIMIN E PROJEKTIT “PERFSHIRJE SOCIALE PER

NDRYSHIM” MIDIS BASHKISE KORCE DHE PROGRAMIT TE KOMBEVE TE

BASHKUARA PER ZHVILLIM (UNDP)

N& kuadér t€ Programit t& Pérbashkét t¢ Kombeve te Bashkuara “Askush t& Mos Mbetet Pas™
Bashkia Korgé ka aplikuar me projektin me temé : * Pérfshije sociale pér ndryshim” dhe ka
pérfituar njé grant me vlerén 3,000,000 leké. Kontributi i Bashkisé Korgé éshté kontribut né natyré
si burime njerézore, gera salle e pérllogaritur né vleré totale 649,000 lek.

NE vijim té realizimit t¢ marréveshjes sé Bashképunimit me Nr. 4818 Prot., dat€ 21.06.2023 midis
Bashkisé Korcé dhe Programit Té Kombeve Té Bashkuara Pér Zhvillim éshté celur késti i paré me
shumén 1,800,000 leké (60% e vlerés totale té projektit) me synim realizimin e aktiviteteve si mé

poshté:
1 -Krijimi i rijetit lokal té paléve té interesuara me vieré fotale 4 00,000 leké.

Realizimi i kétij aktiviteti do t€ nisé me puné pérgatitore népérmjet takimeve Jjoformale ndérmjet
paléve t€ interesuara dhe me takime formale pér langimin e projektit pér t€ vijuar me trajnimin e
personelit, né shtaté njésité administrative dhe struktura e re e Drejtorisé sé Kujdesit Social

(SHMFF) ( Shérbimet Mbéshtetése pér Fémijét dhe Familjen)

2-Inicimi i njé shérbimi té lévizshém pér informimin dhe identifikimin e nevojave me vieré totale

700,000 leké .

Inicimi 1 kétij shérbimi 1évizés me punonjés social né funksion t& krijimit t€ strukturave t&

NJRVN-ve ( Njésité e Referimit dhe Vierésimit t€ Nevojave) népérmjet realizimit té shtaté fokus

Adresa: Kodi Postar 7001. Lagji 12. Blv “Shen Giergji”. nr. 12, Tel : +35582243353. email:infof@bashkiakorce.gov.al




grupeve (njé pér secilén Njési Administrative) me pérfshirjen e 105 pjesémarrésve té cilét do té
informohen pér ngritjen dhe funfsionimin e strukturés s¢ SHMFF-sé ( Shérbimeve Mbéshtetése
pér Fémijét dhe Familjet) .

NE& vijim té€ kétij aktiviteti do t€ hartohen dhe plotésohen 300 pyetésoré népérmjet intervistave né
terren pér mbledhjen e informacionit dhe identifikimin e nevojave specifike té fémijéve dhe

familjeve me qéllim realizimin e njé studimi t& mirfillté pér té identifikuar, adresuar dhe

pérmirésuar shérbimet né vijim.

3- Trajnime pér nénat dhe fémijét me vieré 350,000 leké

Jané parashikuar t€ realizohen pesé trajnime njé ditore mbi prindérimin me qéllim rritjen dhe
pérmirésimin ¢ aftésive prindérore t& 70 nénave , duke siguruar njé mjedis mé pozitiv familjar,
rrezik t€ reduktuar t€ braktisjes s& shkollés dhe institucionalizimit pér femijét e tyre.

NE& keéte aktivitet, 70 fémijé nga tre gendrat ditore komunitare (& ngritura nga Bashkia Korcé do t&
marrin késhillim psikologjik pér njé periudhé tre mujore, me synim pérmirésimin e problemeve t&
shéndetit mendor, uljen e rrezikut t& braktisjes s¢ shkollés, institucionalizimit dhe p&rmirésim t&

mirgénies emocionale dhe rezultate mé té mira.

4-Trajnim profesional pér té rinjté dhe pér orientimin drejt kérkesave té tregut me vieré 350,000
lelé.

Realizimi i kétij aktiviteti konsiston né trajnimin e 15 t& rinjve t& moshés 16-18 vjeg né fushén e
ITC-s¢ duke identifikuar aftésité dhe interesat e gjithsecilit pér ti orientuar drejt rrugés sé duhur
me aftéesi t& rritura drejt mundésive t€ punésimit duke iu mundésuar njé shans t& miré né arritjen
e stabilitetit dhe pavarésisé afatgjaté.

Gjaté gjithé aktiviteteve do t€ mundohet t& ruhet balanca gjinore, por kjo nuk varet vetém nga
projekti por edhe nga target grupet qé pérshtaten me specifikén e aktiviteteve té tij.

Secili prej kétyre aktiviteve do té ofrohet nga subjekte me eksperté té fushés duke kaluar
procedurat e prokurimit sipas ligjit Shqiptar.

Pér t€ gjitha kéto arsye, i kérkojmé Késhillit té Bashkisé miratimin e grandit prej 1,800,000 lekésh

dhe pérdorimin e tij si mé poshté dhe me kété strukturé buxhetore:
400,000 leké

1 -Krijimi i rrjetit lokal té paléve té interesuara me vieré totale

2-Inicimi i njé shérbimi té lévizshém pér informimin dhe identifikimin e nevojave me vieré totale
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700,000 leké

3- Trajnime pér nénat dhe fémijét me vieré 350,000 leké

4-Trajnim profesional pér té rinjté dhe pér orientimin drejt kérkesave té tregut me vieré 350,000
leké

Programi Pérkujdesi Social

SHTOHET  AIl122 Prod. VO43AAI 00 Art. 6020000 05 +1,800,000 leké

Duke iu referuar ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018
1 Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, ligjit
nr 9936 dt. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, ligji nr. 68 daté 27.4.2017 « Pér financat e vetéqeverisjes vendore », i ndryshuar, ligjit
nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, Udhézimit Plotésues nr. 2 daté 19.1.2023 “Pér zbatimin e
buxhetit té& vitit 2023, VKB nr. 183 daté 28.12.2022 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor té vitit 2023
dhe PBA 2023-2025 t&¢ Bashkisé Kor¢é”, urdhrin nr. 14 daté 10.1.2023 “Pér detajimin e
shpenzimeve korrente pér vitin 2023 té Bashkisé dhe Institucioneve té varésise” sipas programeve
dhe produkteve, si dhe marréveshjes s¢ Bashképunimit me Nr. 4818 Prot., daté 21.06.2023 midis
Bashkisé Korgé dhe Programit Té Kombeve Té Bashkuara Pér Zhvillim, kérkojmé t& miratohet né
Késhillin Bashkiak, miratimi i grandit né vlerén 1,800,000 leké dhe pérdorimi i tij si mé Sipér.
Drejtore e Kujdesit Social ~ Drejtore e Drejtorisé

§€ Pérgjithshme té Financés,

Buxhetit dhe MFK

Drejtore e Pérgjithshme e Drejtorisé
Juridike dhe Burimeve Njerézore

Anxhela Qeyamixhi (Dishnica) Valbona ZIKO
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